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Foto Titel und Seite 3: CeraPlan III

Seit über 100 Jahren steht Ideal Standard für höchste Qualität und Innovationskraft  
in den Bereichen Design, Technik und Service.
Ideal Standard bietet ein weites Spektrum an klassischen und modernen Küchen- 
armaturen, so dass auch für Ihren Stil die richtige Armatur dabei ist.
Unsere Armaturen sind mit der neuesten Technik ausgestattet und lassen in Sachen  
Design und Funktionalität keine Wünsche offen. 
Für alle unsere Küchenarmaturen bieten wir bei Einbau durch einen Fachhandwerker 
eine Garantie von 5 Jahren*. Die passenden Ersatzteile bekommen Sie bei uns noch 
mindestens 10 Jahre nachdem Sie Ihre Armatur gekauft haben.

Lassen Sie sich von unseren Küchenwelten inspirieren!

*sofern der Fachhandwerker seinem Auftraggeber gegenüber mindestens ebensolange  
Gewähr zu leisten hat. Ansonsten erhalten Sie 2 Jahre Garantie.

KüchenARMATUREn 
Von Ideal Standard –
Innovativ in Design  
Und Technik

Küchenwelten

CLICK-Technologie 
Wasser und Energie 
sparen mit dem „CLICK“, 
der den Wasserver-
brauch um bis zu 50 % 
reduziert.

EASY-FIX 
Schnelle und einfache 
Montage und garantiert 
fester, sicherer Sitz der 
Armatur dank Zentrier-
dichtung.

Verdeckter  

Strahlregler 
Optisch reizvoll und 
reinigungsfreundlich  
durch minimierte 
Schmutzecken.

Heißwassertempera-
turbegrenzer (HWTB) 
Die maximal erreich-
bare Temperatur lässt 
sich in sieben Stufen 
begrenzen – zur  
Sicherheit.

IdealPure®  
Technologie: 
Vom Armaturenkörper 
entkoppelte Wasser-
wege sorgen dafür, 
dass Wasser zu keinem 
Zeitpunkt in Kontakt mit 
dem Armaturenkörper 
kommt.

PVD-Beschichtung: 
Die Oberfläche GN 
Edelstahl ist dank  
PVD-Beschichtungs- 
verfahren extrem 
widerstandsfähig und 
kratzfest.
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Die Revolution  
der Wasserhygiene
 
Die einzigartige Technologie mit 
isolierten Wasserwegen und bleifreien 
Anschlussschläuchen garantiert  
nickel- und bleifreies Wasser zum 
Kochen und für gesunden Trinkgenuss. 

Wassersparend wie 
keine andere
 
Dank der geringeren Stagnationswasser-
mengen erreicht die Armatur die ge-
wünschte Wassertemperatur 10fach 
schneller als eine herkömmliche 
Armatur. Zusätzlich ist die CeraMix Blue  
WELL Version mit 8l-Wassersparstrahl-
regler ausgestattet.
 

Perfekter Schutz für 
unsere Liebsten
 
Cool Body Funktion – dank der vom 
Armaturenkörper entkoppelten Wasser-
wege kann sich der Armaturenkörper 
nicht erhitzen.

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B9495AA
B9495GN
B9494AA  Niederdruck-Version
B9494GN  Niederdruck-Version

Mit Durchfluss- 
begrenzer 8 Liter/min.

Bestell-Nr:
B9612AA
B9612GN

CeraMix Blue –
Sparsam. Sicher. Sauber.
100 % nickel- und bleifrei 

Küchenarmaturen



Der neue Standard  
in wasser- und  
energiesparender 
Technologie

Nachhaltig: 
Wasser und Energie sparen

CLICK-Kartusche  
mit Heißwasser-Temperaturbegrenzer und  
ECO-Funktion

Deutliche Wasser- und Energie-Einsparung  
durch weniger Stagnationswasser

Zusätzliches Wassersparen  
bei WELL-Version mit 8 l/min. Sparstrahlregler

Sicher: 
Verbrühschutz

Cool Body  
dank isolierter Wasserwege

Der Heißwassertemperaturbegrenzer  
begrenzt den Schwenkbereich des  
Griffhebels mechanisch

Montagefreundlich:
Leichte Installation

Flexible Anschlussschläuche

Schnelle und sichere Montage 
durch Schaftverschraubung

Hygienisch: 
Nickel- und bleifrei

Keine Metallausschwemmungen im Trinkwasser 
Das Wasser kommt zu keinem Zeitpunkt in Kon-
takt mit dem Messingkörper, sondern wird durch 
isolierte Wasserwege geleitet

Spezialanschlussschläuche 
aus komplett nickel- und bleifreien Materialien

76

Küchenarmaturen

Ceramix Blue
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Küchenarmaturen

Basismodelle Modelle mit hohem Auslauf

Zur Vorfenstermontage
Bestell-Nr:
B8983AA
B8983GN

Mit Geräteabsperrventil
Bestell-Nr:
B8984AA
B8984GN

Retta –  
Schön, vielseitig und 
praktisch
Retta kombiniert Funktionalität und Eleganz in einer kompletten Armaturenlinie – das markante 
Design setzt Akzente in jeder Küche. Für kompromisslose Funktionalität sorgen verschiedene 
Modelle z. B. mit herausziehbarer Handbrause oder Geräteabsperrventil. Schön, vielseitig und 
unglaublich praktisch.

•	 CLICK-Kartusche mit Heißwasser-Temperaturbegrenzer und ECO-Funktion*.
•	 Das Sortiment mit neun Modellen hat für jeden Bedarf die passende Lösung.
•	 Viele der Retta-Modelle sind in der besonders resistenten und kratzfesten Beschichtung  
	 PVD-Edelstahl erhältlich.

Mit herausziehbarer Handbrause
Bestell-Nr:
B8987AA
B8988AA Niederdruck-Version

Mehr Bewegungsfreiheit

Der besonders hoch angesetzte Auslauf der Retta erleichtert das Befüllen 
von Gefäßen durch den vergrößerten Freiraum unter der Armatur.

Mit hohem Auslauf
Bestell-Nr:
B8985AA 
B8985GN
B8986AA Niederdruck-Version
B8986GN Niederdruck-Version

Mit hohem Auslauf und  
herausziehbarer Handbrause
Bestell-Nr:
B8989AA

* Außer Niederdruck-Versionen

Vorfenstermontage

Bei einem Spülbecken vor dem 
Küchenfenster ist die Retta 
die clevere Alternative. Mit 
einem Handgriff lässt sie sich 
herausziehen und umklappen.

Einhebel- 
Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B8981AA
B8981GN
B8982AA Niederdruck-Version
B8982GN Niederdruck-Version



9

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B5344AA
B5344GN
B5345AA Niederdruck-Version
B5345GN Niederdruck-Version

Zur Vorfenstermontage
Bestell-Nr:
B6917AA
B6917GN
B6918AA Niederdruck-Version
B6918GN Niederdruck-Version

Mit Geräteabsperrventil
Bestell-Nr:
B5346AA
B5346GN
B6916AA Niederdruck-Version
B6916GN Niederdruck-Version

Mit herausziehbarer Handbrause
Bestell-Nr:
B5347AA
B5347GN
B5349AA Niederdruck-Version
B5349GN Niederdruck-Version

Mit herausziehbarer Handbrause  
und Geräteabsperrventil
Bestell-Nr:
B5348AA
B5348GN

Mit hohem Auslauf
Bestell-Nr:
B9576AA

Herausziehbare Handbrause
 
Dank der herausziehbaren 
Handbrause kann man 
auch die äußeren Ecken der 
Spüle optimal säubern. Der 
Wasserstrahl ist von „Strahl“  
auf „Brause“ umstellbar.

Die CeraSprint Neu überzeugt durch zeitlose Gestaltung, Langlebigkeit und  
höchste Qualität. Ihre bewährte Technik macht sie zum verlässlichen Begleiter  
in jeder Küche. Die serienmäßig eingebaute CLICK-Kartusche ist gerade in  
Haushalten mit Kindern die richtige Wahl, denn ihr integrierter Temperatur-
begrenzer sorgt für sicheren Schutz vor Verbrühungen. Darüber hinaus lassen 
sich mit ihr ganz einfach Wasser und Energie sparen.

•	 Sicher und umweltfreundlich durch die CLICK-Kartusche mit Heißwasser- 
	 temperaturbegrenzer und ECO-Funktion.
•	 Das breite Angebot von 10 Modellen bietet eine Lösung für jede Anwendung.
•	 Alle Modelle sind in der besonders resistenten und kratzfesten Beschichtung 	
	 PVD-Edelstahl erhältlich.
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Küchenarmaturen

CeraSprint Neu –
Ein zeitloses Design



Diese neue Serie begeistert, denn sie hat alles, was eine moderne Küchenarmatur braucht: klares,  
sachliches Design, hochwertige Verarbeitung und Spezialvarianten für alle Einsatzzwecke. Das 
umfangreiche Sortiment cleverer Küchenhelfer passt optimal in jede Küche und jedes Budget.

•	 Die CLICK-Kartusche schützt mit integriertem Temperaturbegrenzer vor Verbrühungen.
•	 Die Version mit hohem Auslauf und seitlicher Betätigung erleichtert das Befüllen von Gefäßen.
•	 Die neue Wand-Küchenarmatur komplettiert das Sortiment.

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B0725AA
B0959AA Niederdruck-Version

12

Küchenarmaturen

CERAPLAN III – DIE NEUAUFLAGE  
DES BESTSELLERS 

Formschlüssig und funktional: CeraPlan III mit 
herausziehbarer Handbrause und intergriertem 
Geräteabsperrventil.

13

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B0952AA Küchenarmatur
B0953AA Niederdruck-Version
B0954AA für Vorfenstermontage

Mit herauszieharer Handbrause
Bestell-Nr:
B0956AA Küchenarmatur
B0957AA Niederdruck-Version
B0958AA mit Geräteabsperrventil

Mit Geräteabsperrventil
Bestell-Nr:
B0955AA

Die flexibel ausziehbare Handbrause 
ermöglicht ein sauberes, spritzwasserfreies  
und komfortables Arbeiten an der Spüle.

Mit herauszieharer Handbrause
Bestell-Nr:
B0960AA
B0961AA Niederdruck-Version

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B0722AA 
B0723AA Niederdruck-Version
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Fenster öffnen kein Problem: Die 
Variante für Vorfenstermontage 
lässt sich herausziehen und flach 
auf die Spüle legen.

Erfüllt hohe Erwartungen:
 
Mit einer Gesamthöhe von 382 mm und der offenen Auslaufhöhe von 239 mm 
besitzt die Variante B0960AA den speziellen Vorteil, auch große Gefäße einfach 
zu reinigen und befüllen zu können. Der drehbare Auslauf und der integrierte, 
ausziehbare Brauseschlauch ermöglichen das Abfüllen von Wasser auch 
außerhalb des Spülenbereiches.

Wenn es einfach nur praktisch 
und preiswert sein soll, bietet die 
Basisversion B0895AA alles, was  
der Mensch braucht, Qualität und 
Langlebigkeit inklusive.

14

Küchenarmaturen

CeraPlan III
Küchenarmaturen

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B0689AA
B0690AA Niederdruck-Version
B0689GN
B0690GN Niederdruck-Version

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B0687AA
B0688AA Niederdruck-Version
B0687GN
B0688GN Niederdruck-Version

Connect – 
Komfortabel, praktisch, schön
Die Connect Küchenarmatur ist dank ihres hohem Auslaufs praktisch und komfortabel. Größere 
Gefäße lassen sich bequem füllen, der Auslauf lässt sich zudem zur Seite schwenken und bietet 
so den nötigen Platz über dem Becken.

Variante Arc mit 
schwenkbarem  
Auslauf

•	 Alle Armaturen der Serie sind 	  
	 in der besonders resistenten 		
	 Beschichtung in PVD-Edelstahl 	
	 erhältlich.
•	 Der hohe, schwenkbare Auslauf  
	 bietet viel Bewegungsfreiheit  
	 und erleichtert das Befüllen  
	 großer Gefäße. Der seitliche  
	 Griffhebel erleichtert die  
	 Bedienung.
•	 Die zwei Designvarianten Cube  
	 und Arc bieteten für jeden  
	 Geschmack etwas.

Wand-Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B0906AA 160er Auslauf
B0726AA 200er Auslauf

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B0895AA 
B0963AA Niederdruck-Version
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Küchenarmaturen

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B8079AA
B8079GN
B8080AA Niederdruck-Version
B8080GN Niederdruck-Version

Mit Geräteabsperrventil
Bestell-Nr:
B8081AA
B8081GN
B8082AA Niederdruck-Version
B8082GN Niederdruck-Version

Mit herausziehbarer Handbrause
Bestell-Nr:
B8435AA 
B8435GN
B8436AA Niederdruck-Version 
B8436GN Niederdruck-Version

Perfektion bis ins Detail. Active Küchenarmaturen bringen innovative 
Technologien und ein modernes Design in Ihr Zuhause. Gerade Linien 
harmonieren mit weichen Rundungen. 

•	 Spürbar funktionaler: Die CLICK-Kartusche mit integriertem 
	 Volumen-Stopp senkt den Wasserverbrauch um bis zu 50 %.
•	 Eine komplette Serie mit 10 Modellen für alle Anwendungen. 
•	 Alle Modelle sind in der besonders resistenten und kratzfesten  
	 Beschichtung PVD-Edelstahl erhältlich.

Active – 
Innovative Technologie  
kombiniert mit  
modernstem Design

Geräteabsperrventil
 
Häufig von Versicherungen 
gefordert: das Geräteabsperr-
ventil sperrt zuverlässig und 
bequem die Wasserzufuhr zu 
Wasch- oder Spülmaschine ab. 

Mit hohem Auslauf
Bestell-Nr:
B8084AA 
B8084GN
B8085AA Niederdruck-Version
B8085GN Niederdruck-Version

Mit hohem Auslauf und  
Geräteabsperrventil
Bestell-Nr:
B8087AA
B8087GN
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Küchenarmaturen

Einhebel-Küchenarmatur  
mit herausziehbarer Handbrause
Bestell-Nr:
B9330AA 
B9330GN 
B9331AA Niederdruck-Version 
B9331GN Niederdruck-Version

Die Oberfläche  
GN Edelstahl ist dank 
PVD-Beschichtungs- 
verfahren extrem 
widerstandsfähig  
und kratzfest.

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B9328AA 
B9328GN 
B9329AA Niederdruck-Version 
B9329GN Niederdruck-Version

Einhebel-Küchenarmatur  
zur Vorfenstermontage
Bestell-Nr:
B9332AA
B9332GN

Nora – Modern und 
funktional
Mit dem hochgezogenen Auslauf liegt die Serie voll im Trend und maximiert den Freiraum  
unter der Armatur. So können auch große Gefäße mühelos befüllt werden.

•	 Alle Armaturen der Serie sind auch in der besonders resistenten Beschichtung mit  
	 PVD-Edelstahl erhältlich.
•	 Die Modelle mit herausziehbarer Handbrause sorgen für mehr Komfort in Ihrer Küche.
•	 Eine Variante für die Vorfenstermontage bietet die Möglichkeit, die Spüle vor dem  
	F enster zu planen.

Funktionalität elegant verpackt: Mit ihrem praktischen hohen Auslauf ist Celia die perfekte 
Ergänzung einer modernen Küche, in der sich die ganze Familie wohlfühlt. Durch ihre 
hochwertige Verarbeitung meistert sie auch einen turbulenten Küchenalltag souverän.

•	 Edles Design mit innenliegendem Perlator.
•	 Der hohe, schwenkbare Auslauf erleichtert das Befüllen von Gefäßen.
•	 Robuste, langlebige Kartusche mit keramischen Dichtscheiben.

Küchenarmaturen

Hoher Auslauf

Ein hoher Auslauf bedeutet 
Bewegungsfreiheit pur. 
Er erleichtert das Befüllen 
von Gefäßen wie Töpfen 
oder Putzeimern.

Celia – Funktional 
und elegant

Einhebel-
Küchenarmatur
Bestell-Nr:
A3445AA
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Küchenarmaturen

Einhebel-Küchenarmatur mit  
herausziehbarer Handbrause
Bestell-Nr:
A3816AA

CeraLuna – 
die Konsequente

Soft-grip Handbrause
 
Die Handbrause mit schmei-
chelnder soft-grip Beschich-
tung sorgt für eine sehr ange-
nehme Haptik und ist sehr 
griffig.

Cera L – Maximale Flexibilität 
im klassischen look

Küchenarmaturen

Wandmontage

Das Modell zur Wandmontage 
ist mit zwei verschiedenen  
Gussauslauflängen erhältlich.

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
A2713AA
A2718AA Niederdruck-Version

Einhebel-Wand-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
A2728AA Ausladung 150 mm
A2727AA Ausladung 200 mm

Kennzeichnend für die Cera L-Familie sind ihr schlanker, geschwungener Griff und ihre Flexi- 
bilität. Cera L-100 und Cera L-300 präsentieren sich als klassische Vertreter ihres Genres:  
schlichte, formschöne Einhebelmischer für die Installation an der Wand oder am Beckenrand. 

Elegante Linienführung und der Verzicht auf Überflüssiges kennzeichnen die Formgebung der 
CeraLuna. Ihr klares zeitgemäßes Design ist konsequent einfach – und einfach schön.

•	 Die CLICK- 
	 Kartusche mit  
	 wirksamem  
	 Verbrühschutz  
	 senkt durch den  
	 Volumenstop den  
	 Wasserverbrauch  
	 um bis zu 50 %. 

•	 Die herausziehbare 
	 Handbrause mit soft-grip 
	 Oberfläche ist mit 
	R ückflussverhinderer 
	 ausgestattet und entspricht 
	 damit modernsten 
	 Hygieneansprüchen.
•	 Der Bügelgriff ist leicht-
	 gängig und lässt sich – 
	 wenn nötig – mit nur 
	 einem Finger bedienen.
•	 Der hohe, schwenkbare 
	 Auslauf erleichtert das 
	 Befüllen von Gefäßen.
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Küchenarmaturen

MARA – Puristisches design 
zum Attraktiven Preis

Hoher Auslauf

Der hohe, schwenkbare Auslauf 
erleichtert das Befüllen von 
Gefäßen 

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
A9020AA

CERAPLAN NEU – DER BESTSELLER 
Der Bestseller: Egal, ob mit normalem oder hohem Auslauf, CeraPlan Neu überzeugt durch 
zuverlässige Funktionalität und inspiriert mit modernem Design.

•	 Die CLICK-Kartusche schützt mit integriertem  
	 Temperaturbegrenzer vor Verbrühungen. 
•	 Die Version mit hohem Auslauf erleichtert das  
	 Befüllen von Gefäßen. 
•	 Das bewährte zeitlose Design harmoniert mit  
	 jedem Stil.

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B7612AA
B7613AA Niederdruck-Version

Mit hohem Auslauf
Bestell-Nr:
B3696AA

120° Schwenkbereich

Ermöglicht eine besonders komfortable,  
stufenlose Temperaturregulierung.  

Mara bietet das perfekte Preis-Leistungs-Verhältnis. Das klare geometrische Design der Mara 
basiert auf zylindrischen Formen, die diese Armatur zu einem Blickfang machen. Durch den 
hohen Auslauf entsteht ein großer Freiraum unter der Armatur für mehr Flexibilität.

•	 Der Heisswassertemperaturbegrenzer sorgt für mehr Sicherheit in Ihrer Küche. 
•	 Durch den hohen Auslauf bietet die Mara neben dem attraktiven Design ein hohes  
	 Maß an Funktionalität.  
•	 Geprägt von zylindrischen Formen verleiht die Mara Ihrer Küche eine puristische Note.
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Küchenarmaturen

MELOHMIX II – FORMSCHÖN,  
ROBUST UND FUNKTIONAL
MelohMix II ist der kompetente Begleiter durch den Küchenalltag. Formschön, robust und nach 
funktionalen Gesichtspunkten gestaltet, überzeugt er vor allem durch seine Vielfalt: Die heraus-
ziehbare Handbrause und das optionale Geräteabsperrventil machen MelohMix II zu einem 
beliebten Allrounder, der in jede Umgebung passt.

•	 Der Bügelgriff ist leichtgängig und lässt sich – wenn nötig – mit nur einem Finger bedienen. 
•	 Die Version mit Geräteabsperrventil ermöglicht den sicheren Anschluss von Wasch- oder  
	S pülmaschine und ist in jedem Haushalt ein Muss.  
•	 Die Version mit herausziehbarer Handbrause erleichtert den Abwasch und das Reinigen von 
	 Gemüse. Mit integriertem Rückflussverhinderer ausgestattet entspricht sie modernsten  
	 Hygienestandards.

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B2262AA
B2261AA Niederdruck-Version

Mit Geräteabsperrventil
Bestell-Nr:
A8352AA
A8353AA Niederdruck-Version

Mit herausziehbarer Handbrause
Bestell-Nr:
A5167AA
A5168AA Niederdruck-Version

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
A5165AA
A5166AA Niederdruck-Version

Mit herausziehbarer Handbrause
Bestell-Nr:
B2878AA
B2879AA Niederdruck-Version

Zur Vorfenstermontage
Bestell-Nr:
B9333AA

MELOHSTART – 
DIE PREISWERTE ALTERNATIVE 
Die Armaturenserie Melohstart besticht durch ein 
hohes Maß an Funktionalität und ein zeitloses Design.

•	 Eine komplette Serie mit 5 Modellen. 
•	 Eine Variante für die Vorfenstermontage  
	 bietet die Möglichkeit, die Spüle vor dem  
	F enster zu planen. 
•	 Dank herausziehbarer Handbrause gelingt  
	 das Abwaschen von Gemüse und Geschirr  
	 spielend leicht. 



SLIMLINE 2 – MARKENQUALITÄT 
ZUM GÜNSTIGEN PREIS 

Die Slimline 2 steht für Markenqualität zum günstigen Preis.  
Bestechend einfach in Design und Funktion. Ausgestattet  
mit CLICK-Kartusche und ECO-Funktion schont sie die  
Umwelt und den Geldbeutel. 

•	 Kartusche mit Temperaturbegrenzer und ECO-Funktion. 
•	 Zeitloses Design. 
•	 Unschlagbares Preis-Leistungs-Verhältnis.

Hoher Auslauf

Der Klassiker unter den Armaturen bietet 
durch seinen hohen Auslauf volle Bewegungs-
freiheit und ermöglicht das problemlose  
Befüllen von Gefäßen.

alpha – GÜNSTIG UND PRAKTISCH 

2726

Küchenarmaturen

Einhebel-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B8593AA

Zweigriff-Küchenarmatur
Bestell-Nr:
B1419AA

Zweigriff-Wand- 
Küchenarmatur

Bestell-Nr:
B2042AA

Küchenarmaturen

Die Zweigriffarmatur Alpha 
passt perfekt, wenn es um 
eine günstige und dabei 
praktische Lösung geht. 
Durch ihren hohen Auslauf 
lassen sich mit der Alpha 
komfortabel auch große 
Gefäße befüllen. Aber auch 
als Wandarmatur, die ebenfalls 
über einen extra langen und 
damit besonders praktischen  
Auslauf verfügt, macht die 
Alpha eine gute Figur.

•	 Der Inbegriff der klassischen  
	 Zweigriffarmatur.  
•	 Der hohe, schwenkbare Aus- 
	 lauf erleichtert das Befüllen  
	 von Gefäßen.  
•	 Wandarmatur mit praktischem  
	 langen Auslauf.



Anti-Kalk-Funktion der Handbrause:  

Elastische Silikonnoppen halten den Brausestrahl kalkfrei.  

Eventuelle Kalkrückstände können mit einem Fingerwisch  

entfernt werden.

CLICK-Kartuschentechnik:  

Die in die Armatur integrierte Kartusche regelt sowohl den  

Wasserdurchfluss als auch die Temperatur. Die von Ideal  

Standard verwendeten Hightech-Kartuschen sparen Wasser  

und Energie und bieten durch ihren integrierten Temperatur- 

begrenzer sicheren Schutz vor Verbrühungen.

EASY-FIX:  

So einfach und schnell ist die Montage: Durch die Gummi-

membran auf dem Befestigungselement kann die Armatur  

mit nur einer Hand montiert werden. Die Zentrierdichtung  

gewährleistet den optimalen Sitz der Armatur auf der Keramik 

und eine einwandfreie Abdichtung.

ECO-Funktion:  

Die variable Wassersparfunktion ermöglicht es, den Wasser-

verbrauch individuell zu kontrollieren. Anheben des Griffhebels 

bis zum CLICK liefert 50 %, was häufig ausreicht. Durch Über-

winden des Widerstandes werden zwischen 50 und 100 % der 

Wasserleistung ermöglicht.

Geräteabsperrventil:  

Über ein Geräteabsperrventil können Sie ganz unkompliziert 

Ihre Wasch- oder Geschirrspülmaschine anschließen. Und  

genau so unkompliziert kann nach Programmende die Wasser-

zufuhr bis zum nächsten Gebrauch wieder unterbrochen  

werden. So bleiben Ihnen unangenehme Überraschungen  

erspart, beispielsweise bei undichten Schläuchen.

Heißwassertemperaturbegrenzer (HWTB):  

Mit dem integrierten Temperaturbegrenzer kann jederzeit die 

maximale Temperatur individuell bestimmt werden. Durch  

einfaches Anheben und Justieren des roten Kunststoffringes  
HWTB

ECO-Funktion

Geräteabsperrventil

in den Positionen 1–7 auf der Kartusche wird der Schwenk-

bereich des Griffhebels begrenzt und damit die erreichbare 

Höchsttemperatur reduziert.

Luftsprudler:  

Ganz vorne im Auslauf der Armatur verbirgt sich der Luftsprud-

ler, oft auch Mischdüse oder Strahlregler genannt. Er sorgt 

durch die Beimischung von Luft in das fließende Wasser nicht 

nur für ein gleichmäßiges und spritzfreies Fließen, sondern  

spart dadurch auch Wasser- und Energiekosten.

Niederdruck:  

Armaturen in Niederdruck-Version sind für den Anschluss an 

offene Heißwassergeräte, z. B. Untertischspeicher, geeignet.

IdealPure®: Nickel- und Bleifrei-Technologie 

Durch die neue IdealPure® Technologie kommt Leitungswas-

ser zu keinem Zeitpunkt in Kontakt mit dem Armaturenkörper. 

Das sorgt für reineres Wasser zum Kochen, Spülen und Trinken. 

Zusätzlich setzt die Technik ökologisch und ökonomisch neue 

Standards. Die verringerten Stagnationswassermengen sorgen 

dafür, dass die gewünschte Wassertemperatur schneller erreicht 

ist. Das senkt nicht nur den Wasser- und Energieverbrauch,  

sondern steigert gleichzeitig den Komfort.

PVD-Edelstahl:  

Die Ideal Standard Armaturen in Edelstahl-Optik werden mittels 

des innovativen PVD-Verfahrens beschichtet. Dies macht die 

Armaturen besonders kratzfest und resistent gegen Abrieb.

Vorfenstermontage:  

Gerade in kleineren Küchen ist die Armatur oft direkt vor dem 

Küchenfenster positioniert. Armaturen, die zur Vorfenster- 

montage geeignet sind, lassen sich mit wenigen Griffen her-

ausnehmen oder umklappen, so dass das Öffnen des Küchen-

fensters kein Problem darstellt.

IdealPure®: Nickel- und bleifrei

Vorfenstermontage

Luftsprudler

2928

Küchenarmaturen

technische begriffe
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Sw13Retta Einhebel-Küchenarmatur
Schwenkbarer Gussauslauf und verdeckter Luftsprudler. Ausladung 224 mm.  
Auslaufhöhe 164 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel  
aus Metall. Befestigung von unten (EASY FIX). CLICK-Kartusche mit keramischen  
Dichtscheiben. Integrierter HWTB*. 

Modelle

B8981AA 	 B8981GN	 B8982AA	 B8982GN 
mit ECO-Funktion	 mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version

Retta Einhebel-Küchenarmatur zur Vorfenstermontage
Schwenkbarer Gussauslauf und verdeckter Luftsprudler. Ausladung 224 mm. Auslauf- 
höhe 164 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung 
von unten (Schaftverschraubung). CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. 
Integrierter HWTB* und ECO-Funktion.

Modell

B8983AA	 B8983GN

min350

G3/8 G3/4

Sw19 Sw19

Sw27

224

225

146 181

Sw13

ø10

ø10Retta Einhebel-Küchenarmatur mit Geräteabsperrventil
Schwenkbarer Gussauslauf und verdeckter Luftsprudler. Ausladung 224 mm.  
Auslaufhöhe 146 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel  
aus Metall. Befestigung von unten (EASY FIX). CLICK-Kartusche mit keramischen 
Dichtscheiben. Integrierter HWTB* und ECO-Funktion. 

Modell

B8984AA	 B8984GN

max35

min350

192

302

115

69

86

Sw19

Sw13

2xG3/8

224

max35

159 204

min350

243

G3/8

Sw19

Retta Einhebel-Küchenarmatur mit herausziehbarer Handbrause
Schwenkbarer Gussauslauf mit 2-Funktionshandbrause. Rückflussverhinderer.  
DVGW-Eigensicher. Ausladung 224 mm. Auslaufhöhe 159 mm. Flexible Anschluss- 
schläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten (Schaftverschraubung  
M32 x 1,5 mm). CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle

B8987AA	 B8988AA 
mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version

Retta Einhebel-Küchenarmatur mit hohem Auslauf
Schwenkbarer Rohrauslauf und verdeckter Luftsprudler. Ausladung 192 mm. Auslaufhöhe  
302 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von 
unten (EASY FIX). CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle

B8985AA 	 B8985GN	 B8986AA	 B8986GN 
mit ECO-Funktion	 mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version 	 Niederdruck-Version

*HWTB = Heißwassertemperaturbegrenzer AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

*HWTB = Heißwassertemperaturbegrenzer

G3/8

G3/8

Ø56

M33x1,5

193

450

550

170

max. 35

238

CeraMix Blue Einhebel-Küchenarmatur
Idealpure® Nickel- und bleifreie Wasserwege. Cool Body und verminderter Wasser- und   
Energieverbrauch dank isolierter Wasserwege. Schwenkbarer Gussauslauf und Luftsprudler.  
Ausladung 238 mm. Auslaufhöhe 170 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel  
aus Metall. Befestigung von unten (Schaftverschraubung). Erforderlicher Lochdurchmesser  
35 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle		

B9495AA 	 B9495GN	 B9494AA	 B9494GN 	 B9612AA	 B9612GN 
mit ECO-Funktion	 mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version	 Durchflussbegrenzer 8 l/min.	 Durchflussbegrenzer 8 l/min.
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Retta Einhebel-Küchenarmatur mit hohem Auslauf und 
herausziehbarer Handbrause
Schwenkbarer Rohrauslauf mit 2-Funktionshandbrause. Rückflussverhinderer. DVGW-eigen- 
sicher. Ausladung 229 mm. Auslaufhöhe 217 mm. Gesamthöhe 420 mm. Flexible Anschluss-
schläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten (Schaftverschraubung). 
CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB* und ECO-Funktion.

Modell

B8989AA
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CeraSprint Neu Einhebel-Küchenarmatur
Schwenkbarer Gussauslauf und Luftsprudler. Ausladung 230 mm. Auslaufhöhe 167 mm. 
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten 
(EASY FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen 
Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle 

B5344AA 	 B5344GN	 B5345AA	 B5345GN 
mit ECO-Funktion	 mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version

CeraSprint Neu Einhebel-Küchenarmatur zur Vorfenstermontage
Schwenkbarer Gussauslauf und Luftsprudler. Ausladung 230 mm. Auslaufhöhe 196 mm.  
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten 
(Schaftverschraubung M40 x 1,5 mm). Erforderlicher Lochdurchmesser 42 mm.  
CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle

B6917AA 	 B6917GN	 B6918AA	 B6918GN 
mit ECO-Funktion	 mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version
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CeraSprint Neu Einhebel-Küchenarmatur mit Geräteabsperrventil
Schwenkbarer Gussauslauf und Luftsprudler. Ausladung 230 mm. Auslaufhöhe 187 mm. Flexible 
Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten (EASY-FIX).  
Erforderlicher Lochdurchmesser 40 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. 
Integrierter HWTB*.

Modelle

B5346AA 	 B5346GN	 B6916AA	 B6916GN 
mit ECO-Funktion	 mit ECO-Funktion 	 Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version
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207220
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138
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13

2xG3/8

CeraSprint Neu Einhebel-Küchenarmatur mit herausziehbarer 
Handbrause
Schwenkbarer Gussauslauf mit 2-Funktionshandbrause. Rückflussverhinderer. DVGW-Eigensicher. 
Ausladung 230 mm. Auslaufhöhe 138 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel 
aus Metall. Befestigung von unten (Schaftverschraubung M33 x 1,5 mm). CLICK-Kartusche mit 
keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle

B5347AA 	 B5347GN	 B5349AA	 B5349GN 
mit ECO-Funktion	 mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version

CeraSprint Neu Einhebel-Küchenarmatur mit herausziehbarer 
Handbrause und Geräteabsperrventil
Schwenkbarer Gussauslauf mit 2-Funktionshandbrause. Rückflussverhinderer. DVGW-
Eigensicher. Ausladung 230 mm. Auslaufhöhe 163 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. 
Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten (Schaftverschraubung M33 x 1,5 mm). 
Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. 
Integrierter HWTB* und ECO-Funktion.

Modell

B5348AA	 B5348GN

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD
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*HWTB = Heißwassertemperaturbegrenzer *HWTB = Heißwassertemperaturbegrenzer

CeraSprint Neu Einhebel-Küchenarmatur mit hohem Auslauf
Schwenkbarer Rohrauslauf und Luftsprudler. Ausladung 213 mm. Auslaufhöhe 230 mm.
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten
(EASY FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen
Dichtscheiben. Integrierter HWTB* und ECO-Funktion.

Modell

B9576AA	

CeraPlan III Einhebel-Küchenarmatur mit Geräteabsperrventil 
Schwenkbarer hoch angesetzter Gussauslauf und Luftsprudler. Ausladung 211 mm. Auslaufhöhe 
201 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von 
unten (Schaftverschraubung M33 x 1,5 mm). Erforderlicher Lochdurchmesser 35 mm. CLICK-
Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modell

B0955AA

CeraPlan III

CeraPlan III Einhebel-Küchenarmatur 
Schwenkbarer hoch angesetzter Gussauslauf und Luftsprudler. Ausladung 211 mm. Auslaufhöhe 
151 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von 
unten (Schaftverschraubung M33 x 1,5 mm). Erforderlicher Lochdurchmesser 35 mm. CLICK-
Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle	

B0952AA	 B0953AA	 B0954AA 
	 Niederdruck-Version	 für Vorfenstermontage Höhe 225 mm

CeraPlan III Einhebel-Küchenarmatur 
Schwenkbarer Gussauslauf. Ausladung 234 mm. Auslaufhöhe 124 mm. Flexible 
Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten (EASY-FIX). 
Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. 
Integrierter HWTB* und ECO-Funktion.

Modelle	

B0722AA	 B0723AA 
mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version

CeraPlan III Einhebel-Küchenarmatur 
Schwenkbarer Rohrauslauf und Luftsprudler. Ausladung 235 mm. Auslaufhöhe 159 mm. 
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten (EASY-
FIX) mit Zentrierdichtung. Erforderlicher Lochdurchmesser 35 mm. Durchmesser 40 mm 
Klick-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben.  Integrierter HWTB* und ECO-Funktion. 

Modell

B0895AA	 B0963AA 
	 Niederdruck-Version

CeraPlan III Einhebel-Küchenarmatur 
mit herausziehbarer Handbrause
Schwenkbarer Gussauslauf mit herausziehbarer 1-Funktionshandbrause. Rückflussverhinderer. 
DVGW-Eigensicher. Ausladung 220 mm. Auslaufhöhe 144 mm. Flexible Anschlussschläuche 
G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten (Schaftverschraubung M33 x 1,5 mm). 
Erforderlicher Lochdurchmesser 35 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. 
Integrierter HWTB*.

Modell

B0956AA	 B0957AA	 B0958AA 
	 Niederdruck-Version	 mit Geräteabsperrventil

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD
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*HWTB = Heißwassertemperaturbegrenzer *HWTB = HeißwassertemperaturbegrenzerAA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

29
6

200

19
3

20°

32
0

m
in

.3
50

238

21
5

200

90°

Connect Einhebel-Küchenarmatur mit hohem Auslauf Cube
Schwenkbarer Rohrauslauf. Ausladung 200 mm. Auslaufhöhe 215 mm. Flexible Anschluss-
schläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall mit permanenter Rot-Blau-Markierung. 
Befestigung von unten (EASY-FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche 
mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle		

B0689AA	 B0689GN	 B0690AA	 B0690GN		   
		  Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version

Connect Einhebel-Küchenarmatur mit hohem Auslauf Arc
Schwenkbarer Rohrauslauf. Ausladung 200 mm. Auslaufhöhe 193 mm. Flexible Anschluss-
schläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall mit permanenter Rot-Blau-Markierung. 
Befestigung von unten (EASY-FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche 
mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle		

B0687AA	 B0687GN	 B0688AA	 B0688GN 
		  Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version

Connect

CeraPlan III Einhebel-Küchenarmatur mit herausziehbarer Handbrause
Schwenkbarer Rohrauslauf 360 Grad mit herausziehbarer 1-Funktions-Handbrause und Luftsprudler. 
Rückflussverhinderer. DVGW-Eigensicher. Ausladung 219 mm. Auslaufhöhe 239 mm. Flexible 
Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten (Schaftverschraubung 
M35x1,5mm). Erforderlicher Lochdurchmesser 35 mm. Integrierter HWTB* und ECO-Funktion.

Modelle	

B0960AA	 B0961AA 
	 Niederdruck-Version
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Active Einhebel-Küchenarmatur
Schwenkbarer Gussauslauf und verdeckter Luftsprudler. Ausladung 230 mm. Auslaufhöhe 
134 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von 
unten (EASY FIX). CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*. 

Modelle

B8079AA 	 B8079GN	 B8080AA	 B8080GN 
mit ECO-Funktion	 mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version

CeraPlan III Einhebel-Wand-Küchenarmatur
Schwenkbarer Rohrauslauf. S-Anschlüsse 125 – 175 mm. Gesamtausladung: 
244 - 249 mm. Auslauf 200 mm. Bedienungshebel aus Metall. CLICK-Kartusche mit 
keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB* und ECO-Funktion.

Modell

B0906AA	 B0726AA	  
160er Auslauf	 200er Auslauf

CeraPlan III Einhebel-Küchenarmatur mit hohem Auslauf 
Schwenkbarer Rohrauslauf. Ausladung 230 mm. Auslaufhöhe 243 mm. Flexible 
Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten (EASY-FIX). 
Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. 
Integrierter HWTB* und ECO-Funktion. 

Modell

B0725AA	 B0959AA 
mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version

CeraPlan III
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Active Einhebel-Küchenarmatur mit hohem Auslauf
Schwenkbarer Rohrauslauf und verdeckter Luftsprudler. Ausladung 213 mm.  
Auslaufhöhe 230 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus  
Metall. Befestigung von unten (EASY FIX). CLICK-Kartusche mit keramischen  
Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle		

B8084AA	 B8084GN	 B8085AA	 B8085GN	  
mit ECO-Funktion	 mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version
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Active Einhebel-Küchenarmatur mit hohem Auslauf
Schwenkbarer Rohrauslauf und verdeckter Luftsprudler. Ausladung 213 mm. Auslaufhöhe  
255 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von  
unten (EASY FIX). CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*  
und ECO-Funktion.

Modell	

B8087AA	 B8087GN

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD
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Active Einhebel-Küchenarmatur mit  
herausziehbarer Handbrause
Schwenkbarer Gussauslauf mit 2-Funktionshandbrause. Rückflussverhinderer. DVGW-Eigen- 
sicher. Ausladung 235 mm. Auslaufhöhe 128 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedie-
nungshebel aus Metall. Befestigung von unten (Schaftverschraubung M32 x 1,5 mm). Erforder-
licher Lochmesser 35 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle		

B8435AA	 B8435GN	 B8436AA	 B8436GN 
mit ECO-Funktion	 mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version

Nora

Nora Einhebel-Küchenarmatur
Schwenkbarer Rohrauslauf und Luftsprudler. Ausladung 187 mm. Auslaufhöhe 192 mm. Flexible 
Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten (EASY-FIX). 
Erforderlicher Lochdurchmesser 35 mm. 35 mm Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. 
Integrierter Heißwassertemperaturbegrenzer.

Modelle		

B9328AA 	 B9328GN	 B9329AA	 B9329GN		  	
		  Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version
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Active Einhebel-Küchenarmatur mit Geräteabsperrventil
Schwenkbarer Gussauslauf und verdeckter Luftsprudler. Ausladung 230 mm. Auslaufhöhe 154 
mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten 
(EASY FIX). CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle

B8081AA	 B8081GN	 B8082AA	 B8082GN 
mit ECO-Funktion	 mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version

Active

Nora Einhebel-Küchenarmatur mit herausziehbarer Handbrause
120° schwenkbarer Rohrauslauf mit herausziehbarer Handbrause und Luftsprudler. 
Rückflussverhinderer. DVGW-eigensicher. Ausladung 187 mm. Auslaufhöhe 192 mm. 
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten 
(Schaftverschraubung). Erforderlicher Lochdurchmesser 35 mm. 35 mm Kartusche mit 
keramischen Dichtscheiben. Integrierter Heißwassertemperaturbegrenzer.

Modelle		

B9330AA	 B9330GN	 B9331AA	 B9331GN 
		  Niederdruck-Version	 Niederdruck-Version
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Mara Einhebel-Küchenarmatur
Schwenkbarer Rohrauslauf und verdeckter Luftsprudler. Ausladung 200 mm. Auslaufhöhe  
208 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von 
unten (EASY FIX). Ø35 mm Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modell

A9020AA

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

CERALUNA
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CeraLuna Einhebel-Küchenarmatur mit herausziehbarer  
Handbrause
Schwenkbarer Gussauslauf mit Handbrause. Rückflussverhinderer. DVGW-eigensicher.  
Ausladung 203 mm. Auslaufhöhe 200 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungs-
hebel aus Metall. Befestigung von unten (Schaftverschraubung M33 x 1,5). Erforderlicher 
Lochdurchmesser 34 mm. Ø 40 mm Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. 

Modell		

A3816AA		

CELIA

Ø27

186

Ø54

212

G 3/8

SW 13

335

134

71

max. 40

392 Celia Einhebel-Küchenarmatur 
Schwenkbarer Rohrauslauf und verdeckter Luftsprudler. Ausladung 186 mm. Auslaufhöhe  
212 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von 
unten (EASY FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 32 mm. MULTIPORT-Kartusche mit kera-
mischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*. 

Modell

A3445AA

CERA L

243

164

max. 45

430
SW 13

188

G 3/8

M8

Ø31

Ø56

Cera L-300 Einhebel-Küchenarmatur 
Schwenkbarer Gussauslauf und Luftsprudler. Ausladung 243 mm. Auslaufhöhe 164 mm.  
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten  
(EASY FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 31 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen  
Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle	

A2713AA 	 A2718AA 
mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version (Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm)

A

184

G
 1

/2

Ø
 7

0
12

5 
- 

17
5

B

82

A B

A 2728 .. 150 187

A 2727 .. 200 237

Cera L Einhebel-Wand-Küchenarmatur
Schwenkbarer Gussauslauf und Luftsprudler. S-Anschlüsse verstellbar von 125 - 175 mm. 
Gesamtausladung: 187 bzw. 237 mm. Auslauf 150 bzw. 200 mm. Bedienungshebel aus Metall. 
CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTK* und ECO-Funktion.

Modelle

A2728AA 		  A2727AA  
Auslauflänge 150 mm	 Auslauflänge 200 mm 

Nora Einhebel-Küchenarmatur zur Vorfenstermontage
Schwenkbarer Rohrauslauf und Luftsprudler. Ausladung 187 mm. Auslaufhöhe 192 mm.  
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten  
(Schaftverschraubung). Erforderlicher Lochdurchmesser 35 mm. 35 mm Kartusche mit  
keramischen Dichtscheiben. Integrierter Heißwassertemperaturbegrenzer.

Modelle

B9332AA 	 B9332GN

Nora
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*HWTB = Heißwassertemperaturbegrenzer *HWTB = Heißwassertemperaturbegrenzer

MELOHSTART

137

max 40

227

143

min 350

G3/8

Melohstart Einhebel-Küchenarmatur
Schwenkbarer Rohrauslauf und Luftsprudler. Ausladung 227 mm. Auslaufhöhe 143 mm.
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten
(EASY FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen  
Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle		

A5165AA	 A5166AA 
mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

CERAPLAN NEU

234

174
199

169

min 360

Sw13

Sw19

G3/8

CeraPlan Neu Einhebel-Küchenarmatur
Schwenkbarer Gussauslauf und Luftsprudler. Ausladung 240 mm. Auslaufhöhe 170 mm.  
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten  
(EASY FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen  
Dichtscheiben. Integrierter HWTB*. 

Modelle		

B7612AA	 B7613AA 
mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version

180

187

m
ax

 4
5

321

min 350

2xG3/8

CeraPlan Neu Einhebel-Küchenarmatur mit hohem Auslauf
Schwenkbarer Rohrauslauf und Luftsprudler. Ausladung 200 mm. Auslaufhöhe 180 mm. Flexi-
ble Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten (EASY FIX). 
Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. 
Integrierter HWTB*.

Modelle		

B3696AA 	  
mit ECO-Funktion	

MELOHMIX II

MelohMix II Einhebel-Küchenarmatur
Schwenkbarer Gussauslauf und Luftsprudler. Ausladung 220 mm. Auslaufhöhe 142  mm. 
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bügel-Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten 
(EASY FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. Ø 40 mm Kartusche mit keramischen 
Dichtscheiben. 

Modelle	

B2262AA	 B2261AA 
	 Niederdruck-Version

G 3/8

36
0

220

14
2

max 45

SW19
SW13

min 350

max 40

227

169

MelohMix II Einhebel-Küchenarmatur mit Geräteabsperrventil
Schwenkbarer Rohrauslauf und Luftsprudler. Ausladung 227 mm. Auslaufhöhe 169 mm.  
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten  
(EASY FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen  
Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle		

A8352AA	 A8353AA 
mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version

 200

m
in

 4
30

max. 50

100

SW 19

SW 17

155

150

G 3/8

Ø 34

MelohMix II Einhebel-Küchenarmatur mit herausziehbarer 
Handbrause
Schwenkbarer Auslauf mit 2-Funktionshandbrause. Rückflussverhinderer. DVGW-eigensicher. 
Ausladung 200 mm. Auslaufhöhe 100 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungs-
hebel aus Metall. Befestigung von unten (EASY FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. 
CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle		

A5167AA	 A5168AA 
mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version
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*HWTB = Heißwassertemperaturbegrenzer *HWTB = HeißwassertemperaturbegrenzerAA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

AA	 =	 Chrom
GN	=	 Edelstahl-Optik PVD

SLIMLINE 2

Slimline 2 Einhebel-Küchenarmatur 
Schwenkbarer Auslauf und Luftsprudler. Ausladung 226 mm. Auslaufhöhe 143 mm. Flexible 
Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Ø40 mm Kartusche mit keramischen 
Dichtscheiben. Integrierter HWTB* und ECO-Funktion. 

Modell	

B8593AA

170

min 350

226

143

Sw13

ALPHA

m
ax

 4
0

400

G3/8

175

200

Alpha Zweigriff-Küchenarmatur
Schwenkbarer Rohrauslauf und Luftsprudler. Ausladung 200 mm. Auslaufhöhe 175 mm.  
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Befestigung von unten (EASY FIX). Erforderlicher Loch-
durchmesser 34 mm. Gummioberteile. 

Modell

B1419AA

G1/2
150 24

200

70

123

Alpha Zweigriff-Wand-Küchenarmatur
Schwenkbarer Rohrauslauf und Luftsprudler. S-Anschlüsse verdeckt und geräuschgedämpft 
(verstellbar von 126 - 174 mm). Gesamtausladung 270 mm. Auslauf 200 mm. Gummioberteile. 

Modell

B2042AA

18
4

227

2xG3/8

17
7

m
in

 8
00Melohstart Einhebel-Küchenarmatur zur Vorfenstermontage

Schwenkbarer Rohrauslauf und Luftsprudler. Ausladung 227 mm. Auslaufhöhe 184 mm.
Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedienungshebel aus Metall. Befestigung von unten
(EASY FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser 34 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen  
Dichtscheiben. Integrierter HWTB* und ECO-Funktion.

Modell	

B9333AA

B2878AA

Sw19
G3/8

395

167

87

max 35

Melohstart Einhebel-Küchenarmatur mit herausziehbarer 
Handbrause
Schwenkbarer Gussauslauf mit 2-Funktionshandbrause. Rückflussverhinderer. DVGW-Eigen-
sicher. Ausladung 167 mm. Auslaufhöhe 87 mm. Flexible Anschlussschläuche G3/8. Bedie-
nungshebel aus Metall. Befestigung von unten (EASY FIX). Erforderlicher Lochdurchmesser  
34 mm. CLICK-Kartusche mit keramischen Dichtscheiben. Integrierter HWTB*.

Modelle	

A2878AA	 A2879AA 
mit ECO-Funktion	 Niederdruck-Version

MELOHSTART
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Armaturenübersicht

	 Hoher Auslauf	 Wandmontage	 HWTB*	 Volumen-	 Geräte-	 Herausziehbare 	 Niederdruck	 Vorfenster-	 PVD-	
				    Stop	 absperrventil	 Handbrause	  	 montage	 Beschichtung 

CeraMix Blue	  		  •	 •			   •		  •

Retta 	 •	  	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •

CeraSprint Neu 	 •	  	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •

CeraPlan III	 •	 •	 •	 •			   •

Connect	 •			   •			   •		  •

Active 	 •	  	 •	 •	 •	 •	 •		  •

Nora 	 •		  •			   •		  •	 •

Celia	 •		  •

CeraLuna	 •	  	  	  		  •	 •	

CeraL	 	 •	 •	 •			   •

Mara	 •		  •	

CeraPlan Neu	 		  •	 •

MelohMix II	 		  •		  •	 •	 •

MelohStart	 		  •			   •	 •	 •

Slimline 2			   •	 •

Alpha	 •	 •		

*HWTB = Heißwassertemperaturbegrenzer


